2025年 6月 26日

各 位

株式会社 鳥取銀行

とっとり共創フロンティアファンドの設立について

株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）では地域金融機関ならびにとっとりキャピタル株式会社、

および地域課題の解決や地域振興に特化した事業を展開する株式会社エブリプラン（松江市）と

共同出資し、「とっとり共創フロンティアファンド投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」）

を設立いたしましたので、お知らせいたします。

地域経済を取り巻く環境は大きく変化してきており、人口減少や産業構造の転換、地域内外の

企業ニーズの多様化など、従来の支援の枠組みだけでは応えきれない課題も顕在化しています。

こうした中においては、金融機関や事業会社といった異なる立場の組織が、それぞれの強みを

持ち寄り「共創」して新たな事業機会や価値創出に取り組むことが求められており、本ファンド

は「共創」を通じた地域の活性化を目的としています。

当行は、本ファンドへの出資を通じて、金融機関や事業会社のネットワークを活かし、投資機

会の創出や地域との連携を進めてまいります。また、新たな領域での「共創」にも取り組み、地

域産業の競争力強化や地域経済の活性化を図ってまいります。

記

■ファンドの概要

ファンド名称 とっとり共創フロンティアファンド投資事業有限責任組合

設立日 2025年 6月 2日

ファンド総額 3億円

出資者

有限責任組合員

株式会社鳥取銀行

鳥取信用金庫

米子信用金庫

株式会社エブリプラン

倉吉信用金庫

無限責任組合員

とっとりキャピタル株式会社

無限責任組合員

（ファンド運営者）
とっとりキャピタル株式会社

組合存続期間 10年間

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

経営統括部（片寄） TEL：0857-37-0260

≪ファンドに関するお問い合わせ先≫

とっとりキャピタル（岡村）TEL：0857-20-2733